
Uchwała Nr XIX /80/ 2008
Rady Gminy Barciany
z dnia 20 maja 2008 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Barcianach

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 roku Nr 13, poz. 123 z 2002 roku Nr 41, poz. 
364 z 2003 roku Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081 z 2004 roku Nr 11, poz. 96, 
Nr 261, poz. 2598 z 2005 roku Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111 z 2006 roku Nr 227, poz. 1658 
oraz art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006 
roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 roku Nr 48, poz. 327) - Rada Gminy Barciany 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Barcianach o treści jak w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/18/2002 z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach; uchwała Nr XXX/170/2005 w sprawie zmian w statucie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach; uchwała Nr X/36/2007 z dnia 27 czerwca 2007 r. w 
sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach;

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

             Henryk Nosek

1



Załącznik do Uchwały

Nr XIX/80/2008

 
Rady Gminy Barciany 

z dnia 20 maja 2008 r.

STATUT
Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach

Rozdział I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1
Gminny Ośrodek Kultury w Barcianach jest gminną instytucją kultury działającą na podstawie: 
1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.),
2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.),
3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. 

zm.),
4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2004 r. Nr 19, poz. 

177),
5) niniejszego Statutu.

§ 2
1. Gminny Ośrodek Kultury  może posługiwać się skrótem „GOK”.
2. GOK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora, którym jest 

Gmina Barciany; posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi  gospodarkę finansową.
3. Siedziba GOK mieści się w Barcianach przy ul. Kościuszki 2, a terenem jego działania jest 

obszar administracyjny Gminy Barciany.
4. GOK używa pieczęci zawierającej pełną nazwę, dokładny adres, numer NIP i numer REGON.

§ 3
W skład Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach wchodzą: 
1) Gminny Ośrodek Kultury,
2) Biblioteka Gminna,
3) Świetlice wiejskie.

Rozdział II
CEL, ZADANIA I RODZAJ DZIAŁALNOŚCI

§ 4
1. GOK jest gminną jednostką organizacyjną, utworzoną przez Gminę Barciany, w celu realizacji 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu kultury.
2. Celem  GOK  jest  prowadzenie  wielokierunkowej  działalności  rozwijającej  i  zaspokajającej 

potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i 
zagranicą. 

2



3. Do podstawowych zadań GOK w zakresie upowszechniania kultury należy w szczególności:
a) kształtowanie  ideowych,  moralnych  i  patriotycznych  postaw,  a  także  umiejętności 

współżycia w grupie,
b) rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia codziennego,
c) tworzenie nawyków do korzystania z dóbr kultury i udział w jej tworzeniu,
d) tworzenie  warunków  dla  rozwoju  amatorskiego  ruchu  artystycznego  oraz 

zainteresowanie wiedzą i sztuką,
e) kultywowanie tradycji  i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła 

artystycznego i ludowego z uwzględnieniem potrzeb mniejszości narodowych,
f) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży,
g) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,
h) gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych, edukacyjnych 

i samokształceniowych dla wszystkich grup czytelniczych,
i) prowadzenie  działalności  informacyjno-bibliograficznej,  popularyzacja  książki  i 

czytelnictwa,
j) promocja Gminy Barciany.

4. W celu rozszerzenia swojej oferty programowej i pełniejszej realizacji zadań, GOK może:
a) być animatorem różnorodnych form rekreacji i turystyki, 
b) być członkiem stowarzyszeń i organizacji o charakterze społecznym i kulturalnym.

§ 5
Zadania statutowe GOK realizuje przede wszystkim przez organizowanie: 
1) Imprez kulturalnych,
2) Stałych kół zainteresowań oraz sekcji artystycznych,
3) Różnorodnych form zespołowego uczestnictwa w kulturze.

§ 6
GOK może prowadzić swoją działalność poprzez: 
1) Organizowanie  spektakli,  koncertów,  występów,  festiwali,  przeglądów,  wystaw oraz  imprez 

plenerowych o charakterze rozrywkowym,
2) Prowadzenie klubów, zespołów, sekcji i kół zainteresowań, warsztatów artystycznych, świetlic 

wiejskich,
3) Prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, usług plastycznych i reklamowych,
4) Świadczenie  usług  w  zakresie  wynajmu  lokali  i  sprzętu  oraz  wypożyczania  kostiumów,  i 

rekwizytów,
5) Prowadzenie sprzedaży giełdowej detalicznej artykułów użytku kulturalnego,
6) Organizowanie imprez zleconych, okolicznościowych, rodzinnych i obrzędowych,
7) Organizowanie festynów i imprez rekreacyjnych,
8) Prowadzenie usług z zakresu informacji turystycznej,
9) Prowadzenie działalności promocyjnej w zakresie informacji, edukacji, reklamy i innych usług,
10) Prowadzenie innej działalności wynikającej z potrzeb kulturalnych środowiska lokalnego.

§ 7
GOK swoje zadania realizuje:
1) W oparciu o samodzielnie opracowywane programy działalności,
2) Roczny harmonogram działania zatwierdzony przez Wójta Gminy Barciany.

§ 8
GOK współpracuje z: 

3



1)    Urzędem Gminy,
2) Szkołami oraz pozostałymi placówkami i jednostkami samorządowymi działającymi na
       terenie gminy,
3)   Organizacjami pozarządowymi,
4)   Innymi ośrodkami kultury.

§ 9
Realizując  zadania  określone  w  §  7  GOK  ma  obowiązek  uzyskania  stosownych  zezwoleń 
wymaganych przepisami prawa. 

Rozdział III
ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE, PRACOWNICY

§ 10
1. GOK-iem zarządza, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za całokształt jego działalności 

Dyrektor.
2. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt Gminy Barciany w trybie i na zasadach określonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.
3. Na czas nieobecności dyrektor wyznacza swojego zastępcę informując o powyższym Wójta.
4. W przypadku dłuższej nieobecności lub niemożności wykonywania czynności Dyrektora, 

zastępuje go osoba wyznaczona przez Wójta.
5. Bezpośrednim zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Wójt Gminy. 
6. Dyrektor jest pracodawcą i bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników GOK. 
7. Dyrektor odpowiada w szczególności za: 

a) realizację zadań statutowych GOK i opracowanie strategii rozwoju oraz planów,
b) gospodarkę finansową, w tym gospodarowanie mieniem instytucji,
c) politykę kadrową,
d) warunki pracy, BHP, zabezpieczenie ppoż. oraz inne zadania wynikające z przepisów 

szczególnych.
§ 11

1. Szczegółową organizację wewnętrzną GOK oraz jego zadania ustala Dyrektor w regulaminie 
organizacyjnym,  nadanym  w trybie  określonym  w ustawie  o  organizowaniu  i  prowadzeniu 
działalności kulturalnej.

2. GOK ma prawo do ustalenia własnego regulaminu wynagradzania.

§ 12
1. W GOK-u mogą działać komisje, zespoły i kolegia jako organy pomocnicze, opiniodawcze i 

doradcze.
2. Komisje,  zespoły  i  kolegia  powołuje  w  drodze  zarządzenia  Dyrektor,  nadając  im  nazwy  i 

określając zakres przedmiotowy.
 

Rozdział IV
ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ

I SPOSÓB UZYSKIWANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH

§ 13

4



1. GOK  jest  instytucją  kultury  prowadzącą  gospodarkę  finansową  na  zasadach  dotyczących 
samorządowych instytucji kultury. 

2. GOK prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 
się zasadami ich efektywnego wykorzystania. 

§ 14
1. Działalność GOK jest finansowana z dotacji Organizatora,  który zapewnia instytucji  kultury 

środki  niezbędne  do  prowadzenia  działalności  oraz  do  utrzymania  obiektów,  w  których  ta 
działalność jest prowadzona, dochodów własnych oraz innych źródeł.

2. GOK może pozyskiwać dochody między innymi z: 
a) wynajmu pomieszczeń i mienia,
b) usług reklamowych,
c) usług ksero i komputerowych,
d) usług plastycznych,
e) sprzedaży wydawnictw i publikacji,
f) organizacji imprez artystycznych i rozrywkowych,
g) sprzedaży wyrobów sztuki profesjonalnej i amatorskiej,
h) wykonywania innych zleceń i zamówień podmiotów zewnętrznych.

§ 15
Środki uzyskane z działalności określonej w § 15 pkt.2 mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej GOK.

§ 16
1. Podstawą  gospodarki  finansowej  GOK  jest  roczny  plan  finansowy,  zatwierdzony  przez 

Dyrektora, sporządzony z zachowaniem wysokości rocznej dotacji.
2. Plan finansowy zawiera: plan usług, plan przychodów, plan kosztów oraz opracowany w miarę 

potrzeb plan remontów i konserwacji środków trwałych i plan inwestycji.

§ 17
Roczne  sprawozdanie  z  działalności  merytoryczno-finansowej  GOK  sporządzone  w  oparciu  o 
przepisy ustawy o rachunkowości podlega zatwierdzeniu przez organizatora. 

Rozdział V
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 18
Statut GOK i jego zmiany uchwala Rada Gminy Barciany. 

§ 19
Zmiany statutu mogą być przeprowadzone w trybie właściwym do jego ustalenia. 

§ 20
W sprawach związanych z funkcjonowaniem GOK-u, a nie uregulowanych niniejszym statutem, 
stosuje  się  ogólnie  obowiązujące  przepisy  ustawy  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności 
kulturalnej. 

5


